
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 26 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 386 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 386 – Ventania, 26 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 3 

PORTARIA N° 140/2021 
Nomeia Chefe de Divisão de Cadastro de Programas 
Assistenciais, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no 
Art. 2° da Lei Municipal n° 657, de 06/11/2014, e no Art. 42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso 
II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 
Nomear a Sra. TATIANE DA SILVA, portadora da cédula de identidade n° RG-12.795.017-2/PR e do CPF/MF n° 087.188.759-

20, para exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS do Quadro de Cargos de 
Provimento em Comissão a partir da data de 18/10/2021, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-3, da Lei Municipal n° 432, 
de 07/02/2009. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de outubro de 2021. 
JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 

Prefeito Municipal 
PROTOCOLO: 620/2021  
PROCESSO Nº: 024/2021 - SMT 
INTERESSADO: SUELI DOS SANTOS BARBOSA IEGER 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 620/2021 BAIXA 
DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2016 DO 
IMÓVEL RELATIVO A INDICAÇÃO FISCAL 01.05.001.0043.0126.001. E 01.07.001.0043.0126.002. 
Ventania, 26 de outubro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 615/2021  
PROCESSO Nº: 025/2021 - SMT 
INTERESSADO: LUIZ MAURO DA SILVA 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 615/2021 BAIXA 
DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1996 A 2006 E 
2015 A 2016 DO IMÓVEL RELATIVO A INDICAÇÃO FISCAL 01.05.001.0038.0013.002. 
Ventania, 26 de outubro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO 38/2020 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

180.879,13 14/09/2021 12/03/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 87/2021 - REF. Pregão 12/2020 
OBJETO: Aquisição de peças destinados para a manutenção dos veículos, caminhões e ônibus 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
89.720,00 18/10/2021 15/04/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI EPP 
NATUREZA: CONTRATO N° 88/2021 - REF. Pregão 45/2021 
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
32.950,00 18/10/2021 15/04/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: SCHLICKMANN & ROTTA LTDA - ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 89/2021 - REF. Pregão 45/2021 
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas 

 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 386 – Ventania, 26 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 3 de 3 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

76.100,00 18/10/2021 15/04/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 90/2021 - REF. Pregão 43/2021 
OBJETO: Aquisição e instalação de parque infantil 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 42/2021 para a Locação de equipamento 
(DR) SISTEMA DIGITAL DE IMAGEM, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: SIGMAMEDICA ASSITENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA  - CNPJ Nº 08.724.032/0001-41 
Valor Global: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 2050 09.001.10.301.0010.2024 0 3.3.90.39.12.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de outubro de 2021. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-10-26T17:33:39-0300
	Município de Ventania




